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سعیدرشیدینوبندگانی
خبرنگار

»ایران« از روند معاملات بازار سهام گزارش می دهد

در جریان معاملات روز یکشنبه، شاخص 
کل بورس توانســت به پشــتوانه ورود تقاضا و 
کاهش عرضه ســهام در اکثر نمادهــای بازار، 
محدوده حمایتی خود را حفظ کند و در ارتفاع 
یک میلیــون و 426 هزار واحد باقی بماند. در 
این روز شــاخص کل هم وزن 967 واحد رشد 
داشــت و شــاخص آیفکس نیــز 17 واحد بالا 

رفت.
ë  پــول ورود  صــدر  در  ســرامیک  و  کاشــی 

حقیقی
دیروز، گروه کاشی و سرامیک توانست با 8 
میلیــارد تومان در صدر گــروه های معاملاتی 
از نظــر ورود پول حقیقی قرار گیــرد. این گروه 
معاملاتی که در ابتدای تیرماه مجوز افزایش 
نرخ فروش محصــولات خود را دریافت کرده 
بــود، در مــرداد ماه آمار قابل قبولــی را از روند 
درآمد ســازی و فــروش خــود در ســایت کدال 
منتشــر کرد تا ســهامداران نســبت به بازدهی 
شــوند.  خوشــبین  آینــده  در  صنعــت  ایــن 
همچنین بر اســاس اطلاعات منتشــر شــده، 
صنعت کاشی و سرامیک توانسته در 5 ماهه 
منتهی به مردادماه، درآمدهای خود را بیش 
از 30 درصــد افزایــش دهــد و صــادرات خود 
را نیز بهبود ببخشــد. این گــروه معاملاتی روز 
یکشــنبه توانســت در حدود 1.02 درصد رشد 
ارزش بــازاری را بــه ثبــت رســاند و در لیســت 
پربازده ترین گروه های بازار در معاملات دیروز 

قرار گیرد.
ë زراعتی ها یکسره سبز پوش شدند

گــروه محصــولات زراعــی یکــی دیگــر از 
گروه های سبز پوش بازار دیروز بود. موضوعی 
که با توجه بــه گزارش های عملکرد 5 ماهه و 
رشــد قابل توجه درآمدهای شناســایی شــده 
در مقایســه با مدت مشــابه سال قبل، به نظر 
می رسد از طرف سهامداران با استقبال روبه رو 
شــده است. بر اســاس اطلاعات منتشر شده، 
ارزش فــروش این گروه معاملاتــی در بازار تا 
مردادماه بیش از 73 درصد نســبت به مدت 

مشابه سال قبل افزایش داشته است.
همچنین افزایش نرخ فروش محصولات، 
ماننــد افزایش نرخ فروش گوســاله نر، افزایش 
در نــرخ فــروش شــیر خــام و افزایــش ارزش 
منصفانه محصولات تولیدی شــرکت ها که در 
خود مجموعه مورد استفاده قرار می گیرد منجر 
شده تا سهامداران نسبت به برآورد سود سازی 
این صنعت در آینده خوشبین شوند. آمار نشان 
می دهــد که ایــن شــرکت ها توانســته اند مقدار 
فروش محصولات خود را در 5 ماهه منتهی به 
مرداد نسبت به مدت مشابه سال قبل  افزایش 
دهند.این گروه معاملاتی روز یکشنبه در حدود 
2 درصد رشــد کرد و حــدود یک میلیارد تومان 

ورود پول حقیقی را به ثبت رساند.
ë معاملات در نماد بورس ها کاهش یافت

گروه فعالیت های کمکی به نهاد های مالی 
واسط یکی از گروه هایی بود که در 15 روز گذشته 
مــورد توجه ســهامداران قرار گرفته بــود. آمار 
نشان می دهد که در این مدت ارزش و تعداد 
تراکنش هــا در ایــن گــروه معاملاتــی افزایش 
یافتــه و نمادهــای »بــورس«، »فرابــورس« و 
»کالا« در لیست پرتراکنش ترین های بازار قرار 
گرفته اند. روندی که از نظر کارشناسان شدت 
گرفتــن عرضه ها از طریــق بورس های کالایی 
و پیــش بینی ســهامداران در خصوص بهبود 

بازدهــی ایــن شــرکت ها و همچنیــن کاهــش 
بیــش از 70 درصــدی قیمت ایــن نمادها در 
یک ســال گذشــته و بازگشت قیمت سهام به 
مرزهای جذابیــت در بازار، از جمله دلایل آن 
بوده است. روز یکشنبه اما معاملات سهام در 
این گــروه معاملاتی از رونق افتــاد و این گروه 
از لیست پرتراکنش ترین های بازار خارج شد. 
روز یکشــنبه ارزش بازاری گــروه فعالیت های 
کمکی به نهادهای مالی واسط، 0.35 درصد 

کاهش یافت.
ë  محصــولات و  فلزاتــی  ســهام  معامــلات 

قیمــت  کاهــش  وجــود  بــا  شــیمیایی 
محصولات، بهبود یافت

روز یکشــنبه، تعــداد نمادهای ســبز پوش 
محصــولات  و  اساســی  فلــزات  گــروه  دو  در 
شیمیایی افزایش یافت که این موضوع نقش 
بســیار زیــادی در عدم نزول بیشــتر شــاخص 
دو  روز  ایــن  در  اســت.  داشــته  یکشــنبه  روز 
نماد »فــولاد« و »فملی« کــه در روزهای قبل 
بیشــترین تأثیر منفی را بر شــاخص داشتند، 
بــدون تغییر قیمت به کار خــود پایان دادند و 
از لیســت تأثیر گذارترین ها بر شاخص خارج 
شــدند. از طرفی نماد های »فپنتا«، »تاپیکو« 
»فــارس« و »فغدیــر« توانســتند بــا افزایــش 
قیمت روبه رو شوند و بیشترین تأثیر مثبت را 

بر شــاخص به ثبت رســانند. در این روز نماد 
»شــپدیس« که در روزهــای معاملاتی قبل با 
افزایــش قیمــت روبه رو شــده بود نیــز بعد از 
نماد »وبملت« در صدر بیشترین تأثیر منفی 
در شــاخص قرار گرفت. همچنین دیروز نرخ 
پایه محصولات پتروشــیمی بــرای عرضه در 
بــورس کالا اعلام شــد که این موضــوع نیز بر 
سهام این گروه معاملاتی اثر گذارخواهد بود. 
بر  اســاس اطلاعیه منتشــر شــده از سوی دفتر 
توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی، نرخ های 
جدیــد بــر پایــه ارز 26 هــزار و 598 تومانــی 
ارزش گــذاری شــده اند که این نرخ نســبت به 
قبل درحدود 0.5 درصد افزایش داشته است.
با این وجود مقایســه ارقام اعلام شــده در 
ابتدای شــهریورماه بــا نرخ های جدید نشــان 
می دهــد که نرخ هــای محصــولات در بورس 
کالا همچنــان رونــد نزولی خــود را ادامه داده 
است. دیروز، گروه محصولات شیمیایی با 46 
میلیارد تومان در صدر خروج پول حقیقی قرار 

گرفت.
ë  تداوم قرمز پوشــی بانکی ها درپی تغییرات

سیاست های کلان
دیــروز، گروه بانک ها و مؤسســات اعتباری 
کــه در روزهــای گذشــته نیز بــا کاهش قیمت 
روبه رو شــده بود، روند نزولی خود را ادامه داد 
و با 1.53 درصد کاهش در لیســت بیشــترین 
نــزول بازار قرار گرفت. گزارش ها در خصوص 
کاهــش رونــد درآمد ســازی در مرداد نســبت 
بــه مــاه قبــل و پیگیــری طــرح اصــلاح قانون 
بانکداری در ایــران، از جمله مهم ترین اخبار 
منفــی اســت که بــر معامــلات ســهام بانکی 

تأثیر گذار بوده است.
از نظــر کارشناســان، طــرح پیشــنهادی در 
خصــوص اصــلاح قانــون بانکــداری در ایران 
بسیار غیر شــفاف و غیر کارشناســی است و به 
اجرا درآمدن آن می تواند چالش های بســیار 
زیــادی را در سیســتم بانکی کشــور ایجاد کند. 
واکنش هــای منفــی بــه ایــن طــرح، از جمله 
عواملــی اســت کــه ســهامداران را نســبت به 
سود سازی بانک ها درآینده ناامید کرده است.

جنگ بقا در سطح حمایتی شاخص
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 معامله گران بازار سهام 
دست به عصاتر شده اند

گروه اقتصادی / یک کارشــناس بازار سرمایه، معتقد است 
حجم رو به پایین معاملات ناشــی از ابهاماتی اســت که در 
بازار ســرمایه وجــود دارد، بنابراین ســرمایه گذاران ترجیح 
می دهنــد تــا رفع کامل ابهامــات حاکم بر بــازار، از افزایش 

معاملات پرهیز کرده و بعد از آن، مجدد وارد بازار شوند.
حمیــد فاروقــی، در گفت و گو بــا »ایران« اذعان داشــت 
که سهم های کوچک، متوســط و حتی بزرگ بازار به لحاظ 
قیمتــی در محــدوده خوبــی قرارداشــته و اکثــر ســهم ها به 
قیمت هســتند هرچند که در شــرایط فعلی، معامله گران 
ترجیح می دهند دست به عصا تر رفتار کنند تا تکلیف بازار 
روشن شود. وی، با بیان اینکه برخی تصمیمات همواره بر 
روند بازار تأثیر گذار است، گفت که نرخ سود بانکی به تازگی 
به عدد 22 درصد رســیده که این نرخ یکی از عواملی است 
که بازارسرمایه را با رکود مواجه خواهد ساخت زیرا این نرخ 
برای سپرده گذاری و کسب سود بدون ریسک بسیار جذاب 
است. فاروقی تأکید کردکه در حال حاضر مهمترین رقیب 
بازار ســرمایه نرخ سود بالای بانکی است و مابقی بازارها از 
جمله بازارهای موازی مثل مســکن، ماشــین و حتی سکه، 

رقیب جدی برای بازار سهام نیستند.
عضو موظف هیأت مدیره ســبدگردان ویســتا، گفت که 
بازارهای موازی مثل ماشین و ملک دیگر جایی برای رشد 
بیشــتر ندارند هرچند که رشــد نرخ دلارو ســکه در رابطه ای 
مستقیم با تعیین تکلیف گشــایش های سیاسی بوده و اگر 
این گشــایش ها به سرانجام برســد بازارهای موازی، رقابت 
را بــه بــازار ســرمایه خواهنــد باخــت درحالی که اگــر ابهام 
همچنان وجود داشــته باشــد بازارهای مــوازی می توانند از 
بازارســهام جلوتر بیفتند. به گفتــه وی، در حال حاضر بازار 
سهام نسبت به سایر بازارهای موازی ارزانتر بوده و اگر نرخ 
ســود بانکی کاهش یابد می توان امیدواربود که این روند بر 

بازارسهام تأثیر بگذارد.
فاروقی، یادآور شــد که تقاضای های فعلی دربازارهای 
موازی بیشترتقاضای ســفته بازی است واین بازارها بیشتر 

در شرایط صعودی سودده هستند.
وی، با بیان اینکه قیمت هــای جهانی دچار افت جدی 
شده اند و این عامل هم در بازار سرمایه مزید بر علت شده 
اســت، تصریح کرد: با توجه به این شــرایط چشم اندازی از 
رشد وسودآوری شرکت ها از بابت افزایش قیمت جهانی و 
رشــد دلار نداریم و ســودهایی که در حال حاضر وجود دارد 

بیشتر تکرار سود های فعلی در سال آینده است.
به گفته فاروقی، با توجه به نرخ بالای سود بانکی، کسب 
ســود بدون ریســک باعث خواهد شــد کــه ســرمایه گذاران 
تمایلی برای حضور در بازار ســهام نداشته باشند، هر چند 
که بازار سهام در شرایط کنونی کشش ریزش بیشتر از این را 
ندارد و اعداد شاخص هم در همین محدوده خواهد ماند.
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ë کاهش 20 درصدی ارزش معاملات خرد
درجریــان معاملات روز یکشــنبه، ارزش معاملات خرد با کاهــش 20 درصدی روبه رو 

شد و از حدود 3 هزار میلیارد تومان به حدود 2 هزار و 200 میلیارد تومان رسید.

 

 

ë نیمی از بازار به رنگ سبز
در جریان معاملات روز یکشنبه، از مجموع 719 نمادی که مورد معامله قرار گرفتند، 
تعــداد 343 نمــاد )48 درصد( با افزایش قیمت و 376 نمــاد نیز با کاهش قیمت به 

کار خود پایان دادند.

تعداد نماد در بازه قیمت )1401/06/13(

خالص ورود پول حقیقی از ابتدای مردادماه

ارزش معاملات خرد از ابتدای مردادماه

ë 190 میلیارد تومان از معاملات سهام خارج شد
در جریان معاملات روز یکشنبه، روند خروج پول حقیقی از بازار تداوم یافت و 190 میلیارد 
تومان دیگر توســط این معامله گران از معاملات ســهام خارج شد. در این روز 102 میلیارد 

تومان نیز توسط حقیقی ها به معاملات صندوق های با درآمد ثابت وارد شد.

 ورود تقاضا و کاهش عرضه در محصولات شیمیایی، خودرو، فلزات اساسی و زراعت و خدمات وابسته، شاخص را در جای خود نگه داشت


